
UCHWAŁA NR IX/57/2024 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXI/397/2024 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, Zarządzeniem 
Nr 269.2024 z dnia 09 stycznia 2024r., Uchwała Nr LXII/415/2024 z dnia 
30 stycznia 2024r., Zarządzeniem Nr 273.2024 z dnia 31 stycznia 2024r., 
Uchwała Nr LXIII/420/2024 z dnia 27 lutego 2024r., Zarządzeniem Nr 280.2024 
z dnia 06 marca 2024r., Uchwała Nr LXIV/428/2024 z dnia 27marca 2024r., 
Zarządzeniem Nr 284.2024 z dnia 05 kwietnia 2024r., Zarządzeniem 
Nr 286.2024 z dnia 18 kwietnia 2024r., Zarządzeniem Nr 287.2024 z dnia 
29 kwietnia 2024r., Zarządzeniem Nr 288.2024 z dnia 21 maja 2024r., 
Zarządzeniem Nr 5.2024 z dnia 7 czerwca 2024r., Zarządzeniem Nr 6.2024 
z dnia 21 czerwca 2024r., Uchwałą Nr III/18/2024 z dnia 26 czerwca 2024r., 
Zarządzeniem Nr 6.1.2024 z dnia 28 czerwca 2024r., Zarządzeniem Nr 13.2024 
z dnia 10 lipca 2024r., Uchwała Nr IV/24/2024 z dnia 12 lipca 2024r., 
Zarządzeniem Nr 14.2024 z dnia 23 lipca 2024r., Zarządzeniem Nr 14.1.2024 
z dnia 08 sierpnia 2024r., Zarządzeniem Nr 14.2.2024 z dnia 27 sierpnia 2024r., 
Zarządzeniem Nr 17.1.2024 z dnia 6 września 2024r., Uchwała Nr V/31/2024 
z dnia 24 września 2024r., Zarządzeniem Nr 20.2024 z dnia 30 września 2024r., 
Zarządzeniem Nr 21.2024 z dnia 4 października 2024r., Zarządzeniem 
Nr 23.2024 z dnia 16 października 2024r., Uchwała Nr VI/38/2024 z dnia 
22 października 2024r., Zarządzeniem Nr 25.2024 z dnia 23 października 
2024r., Zarządzeniem Nr 28.2024 z dnia 04 listopada 2024r., Uchwała Nr 
VII/45/2024 z dnia 07 listopada 2024r., Zarządzeniem Nr 32.2024 z dnia 
18 listopada 2024r., Zarządzeniem Nr 33.2024 z dnia 26 listopada 2024r., 
Uchwała Nr VIII/49/2024 z dnia 26 listopada 2024r., Zarządzeniem Nr 34.2024 
z dnia 29 listopada 2024r., Zarządzeniem Nr 35.2024 z dnia 16 grudnia 2024r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się 
o kwotę 1 610 456,35 zł do kwoty 47 704 809,06 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 1



2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 68 435,04 zł do kwoty 35 609 495,02 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się 
o kwotę 1 678 891,39 zł do kwoty 12 095 314,04 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

758 75801 2920  56 302,00 8 117 893,00 
758 75814 2100  1 058,00 1 296,00 
852 85202 0970  938,02 44 938,02 
852 85213 2030  1 079,00 14 192,00 
852 85214 2030 3 750,00  52 000,00 
852 85216 2030  200,00 138 256,00 
855 85504 2690  12 608,02 26 023,70 
900 90095 6290 1 678 891,39  0,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zmniejsza się o 
kwotę 1 610 456,35 zł do kwoty 52 763 208,91 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 68 435,04 zł do kwoty 36 189 795,73 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się 
o kwotę 1 678 891,39 zł do kwoty 16 573 413,18 zł. 

8. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 
1 678 891,39 zł do kwoty 1 108 754,51 zł. 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01043 4260 10 000,00  103 900,00 
010 01043 4300 4 000,00  1 100,00 
010 01044 4300 4 000,00  0,00 
010 01044 4390 500,00  0,00 
020 02001 4170 1 000,00  0,00 
020 02095 4210 1 000,00  0,00 
700 70005 4390 1 000,00  0,00 
700 70005 4610 500,00  0,00 
710 71004 4300 4 000,00  7 800,00 
710 71095 4210  1 500,00 3 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 2



750 75023 4170  1 000,00 17 000,00 
750 75023 4300  10 000,00 163 625,58 
750 75023 4430 3 000,00  2 000,00 
750 75023 4610 1 000,00  0,00 
754 75412 4210 5 000,00  71 100,00 
754 75412 4260 5 000,00  11 000,00 
758 75818 4810  31 268,00 45 076,57 
801 80101 4430  2 082,00 7 101,00 
801 80101 4790  56 302,00 5 431 285,04 
801 80103 4330 10 000,00  68 000,00 
801 80104 4330 8 000,00  182 000,00 
801 80195 4860  658,00 896,00 
851 85154 4210 1 800,00  30 700,00 
851 85154 4300  1 800,00 19 067,34 
852 85202 4330  4 748,02 175 748,02 
852 85213 4130  1 079,00 14 282,00 
852 85214 3110 3 750,00  122 000,00 
852 85214 3290  400,00 400,00 
852 85215 3110 910,00  300 500,00 
852 85216 3110  200,00 157 879,00 
852 85219 4010  23 306,00 566 294,98 
852 85219 4040 6 102,00  35 748,51 
852 85219 4110  4 750,00 103 750,79 
852 85219 4120  410,00 11 035,37 
852 85219 4210 800,00  19 787,00 
852 85219 4260 1 000,00  6 000,00 
852 85219 4270 1 000,00  0,00 
852 85219 4280 360,00  340,00 
852 85219 4300  4 210,00 83 394,00 
852 85219 4360 1 200,00  3 800,00 
852 85219 4390 100,00  0,00 
852 85219 4430 1 120,00  880,00 
852 85219 4610 300,00  0,00 
852 85219 4700 310,00  2 190,00 
852 85228 4110 2 000,00  11 373,70 
852 85228 4170 2 000,00  57 445,46 
852 85295 3020 170,00  330,00 
852 85295 4010  1 000,00 55 266,23 
852 85295 4170 450,00  5,00 
852 85295 4210 1 300,00  4 952,92 
852 85295 4300 1 250,00  6 847,52 
852 85295 4410 500,00  0,00 
852 85295 4710 200,00  0,00 
855 85502 4010 2 000,00  181 169,47 
855 85502 4110 1 500,00  572 369,54 
855 85502 4280 200,00  0,00 
855 85502 4410 500,00  0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 3



855 85502 4430 1 000,00  0,00 
855 85502 4700 600,00  100,00 
855 85504 4010 1 000,00 10 535,68 86 246,27 
855 85504 4110  1 814,25 15 800,83 
855 85504 4120  258,09 2 248,02 
855 85504 4210 500,00  200,00 
855 85504 4280 100,00  200,00 
855 85504 4300 1 484,00  16,00 
855 85504 4330 580,00  0,00 
855 85504 4700 100,00  400,00 
855 85504 4710 200,00  0,00 
900 90003 4390  1 000,00 5 500,00 
900 90095 6059 1 678 891,39  36 900,00 
921 92109 4210  3 000,00 21 900,00 
921 92109 4300  1 500,00 13 000,00 

10. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6059: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Program 
Parasolowy- energia z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Grzegorzew” 
o kwotę 1 678 891,39 zł, do kwoty 36 900,00 zł. Dokonano zmian 
w załączniku Nr 2a. 

11. § 13 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 45 076,57 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 50 000,00 zł.”Dokonano zwiększenia rezerwy 
ogólnej o kwotę 31 268,00 zł.”. 

12. § 17 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 17. Planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 2100 w łącznej kwocie 39,89 zł, przeznacza się na 
realizację zadań w dz. 750 rozdz. 75011: 

§ 4740. - 39,89 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 14 888,00 zł, przeznacza się 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, transportu, 
finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej 
oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w łącznej kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 14 824,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 4



§ 4350. - 64,00 zł, 

- Dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 w łącznej kwocie 1 296,00 zł, przeznacza się na 
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
w kwocie 896,00 zł w dz. 801 rozdz. 80195: 

§ 4860. - 896,00 zł oraz na wypłatę świadczeń społecznych wypłacanych 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP w kwocie 400,00 zł w dz. 
852 rozdz. 85214: 

§ 3290. - 400,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75801- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego- zwiększono planowane dochody w § 2920 subwencje 
ogólne z budżetu państwa o kwotę 56 302,00 zł, zgodnie z pismem Ministra 
Finansów Nr ST3.4751.2.12.2024.10g z dnia 12 grudnia 2024r., 

- w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe- zwiększono planowane 
dochody w § 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
o kwotę 658,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.14.2024.g 
z dnia 16 grudnia 2024r., z przeznaczeniem na wsparcie w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 400,00 zł na 
wypłatę świadczeń społecznych wypłacanych obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 

- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zwiększono planowane 
dochody w § 0970 wpływy z różnych dochodów o kwotę 938,02 zł, 

- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zwiększono 
planowane dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych) o kwotę 1 079,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.521.2024.7 z dnia 27 listopada 2024r., 
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 
3 750,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.521.2024.7 z dnia 27 listopada 2024r., w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 1



200,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.528.2024.7 z dnia 29 listopada 2024r., z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- zwiększono planowane dochody w § 
2690 środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw w kwocie 12 608,02 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
dodatków do wynagrodzeń w kwocie 1 200,00 zł i kosztów zatrudnienia wraz 
z pochodnymi dla osób określonych w rządowym programie wspierania rodziny 
„Asystent rodziny w 2024r.” w kwocie 11 408,02 zł, 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zmniejszono planowane dochody 
w § 6290 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1 678 891,39 zł. 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań. W załączniku Nr 2 wydatki 
budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4260 zakup energii o kwotę 10 000,00 zł, § 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 4 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki 
i realizacji zadań, 

- w rozdziale 01044- infrastruktura sanitacyjna wsi- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 4 000,00 zł, § 4390 zakup 
usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 500,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 02001- gospodarka leśna- zmniejszono planowane wydatki w § 
4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 02095- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami nieruchomościami- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii o kwotę 1 000,00 zł, § 4610 koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego o kwotę 500,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki 
i realizacji zadań, 

- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 4 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 71095- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 500,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zwiększono planowane wydatki w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
1 000,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 
3 000,00 zł, § 4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 
1 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 74512- ochotnicze straże pożarne- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, § 
4260 zakup energii o kwotę 5 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki 
i realizacji zadań, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- zwiększono rezerwę o kwotę 
31 268,00 zł, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zwiększono planowane wydatki w § 
4430 różne opłaty i składki o kwotę 2 082,00 zł, § 4790 wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli o kwotę 56 302,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki 
i realizacji zadań, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
zmniejszono planowane wydatki w § 4330 zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 
10 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zmniejszono planowane wydatki w § 
4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 8 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki i realizacji zadań, 

- w rozdziale 80195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4860 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 658,00 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- w rozdziale 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 800,00 zł oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
1 800,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 3



- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki 
w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 4 748,02 zł, 

- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zwiększono 
planowane wydatki w § 4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 
1 079,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 3 750,00 zł, w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań oraz wprowadzono środki w § 
3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywają cym na 
terytorium RP w kwocie 400,00 zł, 

- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- zmniejszono planowane wydatki 
w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 910,00 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 200,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 23 306,00 zł, § 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 750,00 zł, § 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 410,00 zł, § 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 4 210,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 6 102,00 zł, § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 800,00 zł, § 4260 zakup energii o kwotę 
1 000,00 zł, § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 000,00 zł, § 
4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 360,00 zł, § 4360 opłaty z tytułu zakupu 
usług telekomunikacyjnych o kwotę 1 200,00 zł, § 4390 zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 100,00 zł, § 
4430 różne opłaty i składki o kwotę 1 120,00 zł, § 4610 koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego o kwotę 300,00 zł, § 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 310,00 zł, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85228- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze- 
zmniejszono planowane wydatki w § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 4



o kwotę 2 000,00 zł, 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 000,00 zł, 
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 000,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 170,00 zł, § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
450,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 300,00 zł, § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 250,00 zł, § 4410 podróże służbowe 
krajowe o kwotę 500,00 zł, § 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający o kwotę 200,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- zmniejszono planowane wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 000,00 zł, § 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 500,00 zł, § 4280 zakup usług 
zdrowotnych o kwotę 200,00 zł, § 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 
500,00 zł, § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 1 000,00 zł, § 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 600,00 zł, 
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- w zakresie dofinansowania zadań 
własnych zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 12 608,02 zł, z tego: 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 10 535,68 zł, § 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 1 814,25 zł, § 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy kwotę 258,09 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń oraz kosztów zatrudnienia wraz 
z pochodnymi dla osób określonych w rządowym programie wspierania rodziny 
„Asystent rodziny w 2024r.” oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 1 000,00 zł, 

§ 4210. zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł, § 4280 zakup 
usług zdrowotnych o kwotę 100,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
1 484,00 zł, § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 580,00 zł, § 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 100,00 zł, 
§ 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 
200,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań, 

- w rozdziale 90003- oczyszczanie miast i wsi- zwiększono planowane wydatki 
w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 
1 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 5



- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki 
w § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1 678 891,39 zł, 
dot. zadania inwestycyjnego pn. „Program Parasolowy- energia z odnawialnych 
źródeł na terenie Gminy Grzegorzew”, dostosowując plan do potrzeb jednostki 
i realizacji zadań, 

- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zwiększono 
planowane wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
3 000,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki i realizacji zadań. W załączniku 2a określającym 
„Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadzono następujące 
zmiany: w dz. 900 rozdziale 90015 w § 6059: zmniejszono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Program Parasolowy- energia z odnawialnych 
źródeł na terenie Gminy Grzegorzew” o kwotę 1 678 891,39 zł, do kwoty 
36 900,00 zł. Dokonano zmian w załączniku Nr 2a. Dokonano zmiany § 
13 uchwały budżetowej, § 13 otrzymał nowe brzmienie: 

„§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 45 076,57 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 50 000,00 zł.Dokonano zwiększenia rezerwy ogólnej o kwotę 
31 268,00 zł. Dokonano zmiany § 17 uchwały budżetowej, § 17 otrzymał nowe 
brzmienie:” 

§ 17. Planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 2100 w łącznej kwocie 39,89 zł, przeznacza się na 
realizację zadań w dz. 750 rozdz. 75011: 

§ 4740. - 39,89 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 14 888,00 zł, przeznacza się 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, transportu, 
finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 
innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej 
kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 14 824,00 zł, 

§ 4350. - 64,00 zł, 

- Dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 w łącznej kwocie 1 296,00 zł, przeznacza się na 
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
w kwocie 896,00 zł w dz. 801 rozdz. 80195: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 6



§ 4860. - 896,00 zł oraz na wypłatę świadczeń społecznych wypłacanych 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP w kwocie 400,00 zł w dz. 
852 rozdz. 85214: 

§ 3290. - 400,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie 
i planie finansowym poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią 
prawidłową realizację budżetu. 

 Zastępca Wójta Gminy 

  

Katarzyna Fila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD177D6E-3888-4173-BE79-8011CF11FCCD. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR IX/57/2024 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 10 pkt 1


	ust. 11 w § 1
	zm. § 13 w § 1 ust. 11
	pkt 1 w § 1 ust. 11 zm. § 13
	pkt 2 w § 1 ust. 11 zm. § 13


	ust. 12 w § 1

	§ 17
	tir. 1 (2) w § 17

	§ 4740
	tir. 1 (3) w § 4740

	§ 3290
	§ 4350
	tir. 1 (4) w § 4350

	§ 4860
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


